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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  31/05/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

              

 

ΘΕΜΑ: «Καταστροφική η κατάργηση του Τμήματος Ασφαλείας 

Καλάμου» 

 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

 

Στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 9255/27-05-2022 επιστολή του Δήμου Ωρωπού 

προς το Υπουργείου, αναφέρεται η επικινδυνότητα της κατάργησης του 

Τμήματος Ασφαλείας Καλάμου και η συγχώνευση του με το Αστυνομικό 

Τμήμα Ωρωπού. 

 

Μέχρι πρότινος, υπενθυμίζεται ότι  στο Καπανδρίτι, στον Κάλαμο και 

στον Ωρωπό λειτουργούσαν αντιστοίχως και αστυνομικά τμήματα αλλά 

και τμήματα ασφαλείας. Η κατάργηση όμως των αστυνομικών τμημάτων 

και τμημάτων ασφαλείας στο Καπανδρίτι και Κάλαμο και η συχγώνευση 

τους με αυτό του Ωρωπού αναμένεται να επηρεάσεις προς τα χείρω την 

αστυνόμευση του Δήμου. 

 

Ο Δήμος Ωρωπού, εξαιτίας της μορφολογίας τους και της έκτασης του 

χρειάζεται την ύπαρξη πολλών τμημάτων ασφαλείας και αστυνομικών 

τμημάτων, προκειμένου όλες οι περιοχές να αστυνομεύονται επαρκώς και 

να δημιουργείται αίσθημα ασφαλείας στους πολίτες.  

 

Η πιθανή συγχώνευση αναμένεται να επηρεάσει την αστυνόμευση της 

ευρύτερης περιοχής και να αυξήσει τον κίνδυνο εμφάνισης παραβατικών 

ενεργειών σε βάρος των πολιτών. Αντιθέτως, είναι ζήτημα υψίστης 
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ασφαλείας η επαναλειτουργία και ανασύσταση του Αστυνομικού 

Τμήματος Καπανδριτίου, πράγμα το οποίο θα  αυξήσει την ασφάλεια στην 

περιοχή.  

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτάται  ο Υπουργός: 

1) Σε τι ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να μην συγχωνευθεί το 

τμήμα ασφαλείας Καλάμου; 

2) Προτίθεσθε να επανασυστήσετε το Αστυνομικό Τμήμα 

Καπανδριτίου και να επανδρώσετε επαρκώς αυτό αλλά και το τμήμα 

ασφαλείας Καλάμου; 

3) Ποιοι οι λόγοι που ώθησαν το Υπουργείο να αποφασίσει την 

κατάργηση του τμήματος ασφαλείας Καλάμου; 

 

                                 Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                             Αντώνιος Μυλωνάκης 




